
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 329

10 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χει−
μάρρου που διέρχεται από ΧΘ 2+000 οδού Ξάν−
θης− Καβάλας. ................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4071,37 τ.μ., στη 
θέση «Καβάκια» του Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος 
Βέροιας, του Δήμου Βέροιας. .............................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (4,628) 
στρεμμάτων, στη θέση «Πέρασμα», Δ.Δ. Σκρά, του 
Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς. .............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1836 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος χειμάρ−

ρου που διέρχεται από ΧΘ 2+000 οδού Ξάνθης− Κα−
βάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ 
Α 116) «Περί υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύ−
σεως των Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιή−
θηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδι−
κοποιήθηκαν από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 (ΦΕΚ 266/Β΄/13.2.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή “Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 54389/8009π.ε./23.3.2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
1836/31.3.2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν. Ξάνθης, με το οποίο κατατέθηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη 
από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Ν. Ξάνθης για την 
οριοθέτηση του τμήματος χειμάρρου που διέρχεται από 
ΧΘ 2+000 οδού Ξάνθης − Καβάλας.

6. Το υπ’ αριθμ. 4/23.2.2009 απόσπασμα από το Πρακτικό 
της τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης στο οποίο περιλαμβάνεται η 173η απόφαση με 
την οποία το ΔΣ εκφράζει τη σύμφωνη γνώμη του για 
την προτεινόμενη γραμμή οριοθέτησης οριοθέτηση του 
εν λόγω τμήματος του χειμάρρου.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος τμήματος 
χειμάρρου που διέρχεται από ΧΘ 2+000 οδού Ξάνθης − Κα−
βάλας, καθώς και την οριζοντιογραφία που τη συνοδεύει, 
όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης ως 
προς τον καθορισμό των οριογραμμών του χειμάρρου και 
από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο επα−
ναφοράς Τ=50 έτη και Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος χειμάρρου που διέρχεται από ΧΘ 2+000 οδού 
Ξάνθης − Καβάλας, σε συνολικό μήκος 1.243 μέτρων πε−
ρίπου, όπως αποτυπώνονται στην οριζοντιογραφία της 
περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου Α1) κλίμακας 
1:1000 του Αγρονόμου−Τοπογράφου Μηχανικού Κεχαγιά 
Αργύριο και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ξάνθης.

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 13 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

3561

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.08.14 10:03:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3562 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3563



3564 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3565

    Αριθμ. 9744 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4071,37 τ.μ., στη θέση 

«Καβάκια» του Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος Βέροιας, 
του Δήμου Βέροιας.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 3 του 117 του Συντάγματος της χώρας.

2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
άρθρου 5 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄ 97) «Διοικητική Απο−
κέντρωση περί αρμοδιοτήτων Νομαρχών».

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄ 289) «Περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» 
και ειδικότερα: α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 
38 παρ. 1, γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 12 παρ. 2 του ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε 
με την παράγραφο 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.:

α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980, γ) 154659/1982.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2218/1994 (ΦΕΚ 
Α΄90) «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής αυτοδιοίκησης κ.λπ.», 
και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 του ν. 2240/1994 «Συμπλή−
ρωση διατάξεων για τη Νομ. αυτ/ση κ.λπ.».

6. Το άρθρο 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»,

7. Την υπ’ αριθμ. 8063/23.10.2008 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
Μ.Ε.Γ.Γ.Π.Κ.Μ. ... κ.λπ.».

8. Την υπ’ αριθμ. 2204/8.7.2009 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης έκταση δάσους 4071,37 
τ.μ. στη θέση «Καβάκια» του Α.Τ. 2221 του Αγροκτήματος 
Βέροιας του Δήμου Βέροιας, που διαπιστώθηκε στις 
25.4.2009, ότι εκχερσώθηκε. Η έκταση αυτή είναι δασική 
της παρ. 3 περ. ΙΙΙβ του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (όπως 
αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 3208/2003) 
και καλύπτονταν από θαμνώδη κυρίως δασική βλάστηση. 
Προσδιορίζεται δε από τα στοιχεία Α, Β, Γ, ... Κ, Λ, Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα. Το τελευ−
ταίο μαζί με το απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη 
κλ. 1:50.000 όπου είναι σημειωμένη θέση της έκτασης, 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Τα όρια της έκτασης είναι:
Ανατολικά: Αγροτικός δρόμος και τεμ. 2221 Αγροκτή−

ματος Βέροιας.
Δυτικά: Τεμ. 2221 Αγροκτήματος Βέροιας.
Βόρεια: Αγροτικός δρόμος και τεμ. 2221 Αγροκτήματος 

Βέροιας.
Νότια: Τεμ. 2221 Αγροκτήματος Βέροιας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βέροια, 17 Ιουλίου 2009

  Mε εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ



3566 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3567

    Αριθμ. 9753 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού (4,628) 

στρεμμάτων, στη θέση «Πέρασμα», Δ.Δ. Σκρά, του 
Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄289) «Περί 
προστασίας δασών κ.λπ.» και ειδικότερα α) του άρθρου 
41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/ 
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 1569/7.7.2009 αναφορά − εισήγηση 
του Δασαρχείου Γουμένισσας.

6. Την υπ’ αριθμ. 8063/30.10.2008 απόφαση Γ.Γ.Π.Κ. Μα−
κεδονίας «Ορισμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας 
υπογραφής “Με εντολή Γενικού Γραμματέα” αποφάσεων 
εγγράφων και άλλων πράξεων στον Γενικό Δ/ντή, στους 
Προϊσταμένους Δ/νσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων 
και Γραφείων των Υπηρεσιών της Περιφέρειας».

7. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/15.7.2009 εισήγηση του Δασολόγου 
της Υπηρεσίας μας Ευθυμίου Πολιτίδη, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, εποικιστική έκταση με 
μορφή δάσους, εμβαδού 4,628 στρεμμάτων, η οποία 
εκχερσώθηκε παράνομα και βρίσκεται στη θέση «Πέ−
ρασμα», Δ.Δ Σκρά, του Δήμου Αξιούπολης, Ν. Κιλκίς, με 
σκοπό την αποτελεσματικότερη προστασία της και την 
αποκατάσταση της φυσικής αναγέννησης της δασικής 
βλάστησης.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσιο δάσος Γκορσέτ.
Δυτικά: Δημόσιο δάσος Γκορσέτ.
Βόρεια: Δημόσιο δάσος Γκορσέτ.
Νότια: Δασικός δρόμος και εν συνεχεία δημόσιο δά−

σος Γκορσέτ,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κιλκίς, 20 Ιουλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Κιλκίς

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΑΛΑΓΙΑΝΝΗΣ    



3568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003291008090008*


